1

Serra, 04 de junho de 2025.

CARTA CIRCULAR A-DCS/001/2025 do PEL 024/2025

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025 - Nº BANCO DO BRASIL 1071771

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONTACT CENTER, INCLUINDO O PLANEJAMENTO, IMPLANTAÇÃO,
DESENVOLVIMENTO, GESTÃO E OPERAÇÃO DE UMA CENTRAL DE
RELACIONAMENTO COM O CLIENTE

Processo nº: 2025-35G59

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Prezados Senhores,

Chamamos a atenção de V. Sªs para as informações abaixo:

I

*** Item 3.2 do EDITAL, página 03.

➢ Onde se lê:

3.2 A CESAN disponibilizará aos LICITANTES, o Edital, os anexos relacionados abaixo e outras informações
que, a seu critério, sejam consideradas indispensáveis ao pleno conhecimento desta licitação:

• ESPECIFICAÇÃO COPO CESAN ENVASAMENTO AGUA 200ML - ANEXO VII

• EXEMPLO DE LAYOUT COPO CESAN ENVASAMENTO AGUA 200ML - ANEXO VII

• ESPECIFICAÇÃO CAIXA DE TRANSPORTE EM PAPELÃO ONDULADO - ANEXO VII

• LAYOUT DA CAIXA - ANEXO VII

➢ Leia-se:

3.2 A CESAN disponibilizará aos LICITANTES, o Edital, os anexos relacionados abaixo e outras informações

que, a seu critério, sejam consideradas indispensáveis ao pleno conhecimento desta licitação:

• ESPECIFICAÇÃO COPO CESAN ENVASAMENTO ÁGUA 200ML - ANEXO VIII

• EXEMPLO DE LAYOUT COPO CESAN ENVASAMENTO ÁGUA 200ML - ANEXO VIII

• ESPECIFICAÇÃO CAIXA DE TRANSPORTE EM PAPELÃO ONDULADO - ANEXO VIII

• LAYOUT DA CAIXA - ANEXO VIII

2

II

***  MODELO DE DECLARAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA INTERNACIONAL DE DADOS PESSOAIS,

que consta no ANEXO VI – RELAÇÃO DE MODELOS, página 55 do EDITAL.

➢ Onde se lê:

(   )   Há transferência internacional de dados pessoais, a CONTRATADA atua como importador (RESOLUÇÃO
CD/ANPD Nº 19, DE 23 DE AGOSTO DE 2024, Art. 3º II) de acordo com as CLÁUSULAS PADRÃO ANPD
PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS PESSOAIS, constantes do ANEXO VIII do Edital.

➢ Leia-se:

(   )   Há transferência internacional de dados pessoais, a CONTRATADA atua como importador (RESOLUÇÃO

CD/ANPD Nº 19, DE 23 DE AGOSTO DE 2024, Art. 3º II) de acordo com as CLÁUSULAS PADRÃO ANPD
PARA TRANSFERÊNCIA DE DADOS PESSOAIS, constantes do ANEXO VI do Edital.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital em referência.

Atenciosamente,

Thatiana Santos de Mello
       Pregoeira da Cesan
Tel.: (27) 2127-5429 - E-mail: thatiana.mello@cesan.com.br

mailto:thatiana.mello@cesan.com.br